Orig. im Hers. Braunfdiv. Landes-Hauptardiv yu Wolfenbiittel.

18. Albrecht, Graf von Regenftein, vereignet dem Klofter Mavien-

berg Giiter su Movsleben.  Krvottorf, 1280 Febr. 12,

Albertus, dei gracia comes de Regensten, omnibus in
perpetuum. Ne ea, que perpetue noticie debent titulis refulgere,
ullam oblivionis caliginem paciantur, expedit ea seripturarum
testimoniis illustrari. Sane igitur recognoscimus et publice pro-
testamur, quod cum dominus Ludolfus miles de Esbeke bona,
que a nobis tenuerat in pheodo, videlicet septem mansos, decem
areas, in villa Morsleve et in campo sita, et in silva eidem
ville attinente quinque utilitates lignorum, que holtnut vulgari-
ter appellantur, cum pratis, pascuis, graminibus et lignis ac aliis
omnibus pertinenciis cum omni jure, ab advocacia libera et so-
luta, domino Conrado, preposito Montis sancte Marie, et
conventui vendidisset ac in manus nostras pro se et pro fratre
suo Erico liberaliter resignasset: nos cirea predictum conven-
tum Montis sancte Marie moti pietate, pro remedio anima-
rum partis nostri, comitis Olrici, aec matris nostre, domine
Luckardis, et aliorum progenitorum nostrorum ac anime nostre
salute nec non successorum nostrorum, de consensu ac sincera
voluntate puerorum nostrorum, Olrici et Luckardis, ac fra-
tris nostri, comitis Olriei, et aliorum heredum nostrorum, predicta

5

bona eidem domino preposio et conventui Montis sancte
Marie cum omni dominio, utilitate et jure in proprietatem do-
navimus, perpetuo et pacifice possidenda, prestantes predicto
conventul de hiis omnibus warandiam habundantem. Hujus do-
nationis testes sunt: Conradus prepositus Fontis sancte Marie,
Albertus de Alvensleve canonicus sancti Nicolai in Magde-
burg et Johannes notarius; milites vero Ghevehardus de Al-
vensleve, Helmoldus de Dreynleve, Heinricus de Wigenrodhe et
Bernardus de Olvensted; famuli autem Olricus dives, Fride-
ricus de Benzigrodhe, Heinricus Scadhe, Hinricus de Santers-
leve et alii quam plures layci fide digni. Ut autem hec omnia
robur obtineant perpetue firmitatis, presentem paginam inde con-
scriptam prenominato conventui Montis sancte Marie in testi-
monium erogavimus, sigilli nostri patrocinio communitam. Actum
et datum Cruthdorpe, anno domini millesimo ducentesimo
LXXX?, pridie ydus Februarii.

Orig. im Herzogl. Braunjhw. Landes - Hauptardiv ju Woljen-
biittel,

19. Grid), Crzbijhof zu Magbeburg, befunbet, baf Ritter Dtto,
Randewigs Sobn, von der Neuftadt Magdbeburg dem Nonnen-
flofter &. Mariae Magbalenae dajelbft 31 Hufen, einen Hof
neben bem Pfavegute, nebft der BVogtei iiber dieje feine, in Ol-
venftedt belegenen, Crbgiiter fiir 180 Marf Silber verfauft und
bas, ihm von Alters ber juftebenbe, Vatvonat der dovtigeu Kivde
gefdbentt babe. 1287 Febr. 13.

Ericus, dei gracia s. Magdeburgensis ecclesie archie-
piscopus, ommibus in perpetuum. Ad securam rei memoriam
notum facimus tenore presentium protestantes, quod dilectissi-
mus nobis in Christo, dominus Otto Randewici, miles de
nova civitate Magdeborg, tres mansos et dimidium,
curiam sitam apud dotem et advocaciam predictorum
bonorum proprietatis sue, jacentes in Olvenstede, nostre
diocesis, vendidit religiosis sororibus de ordine penitentium
cenobii s, Marie Magdalene Magdeb. cum omnibus juribus

et pertinentiis ad eosdem pleno jure proprietatis titulo
perpetuo possidendos, heredum suorum accedente con
sensu, pro quibus CLXXX marce argenti Stendaliensis ex
parte conventus ejusdem cenobii persolute sunt, ot hujus (sic)
tam ipse quam heredes ipsius renunciaverunt exceptioni non
numerate pecunie et ommi juri, quod eis competere videbatw
aut competere poterat in premissis. Verum jus patronatus
ecclesie jacentis in predicta illa (villa?) Olvenstede, gquod
ad eam (eum?) pertinuit ab antiquo, de consensu eorun
dem suorum heredum pro remedio animarum suarum et
progenitorum ipsius ad zelum devotionis - habendo respectum
pure et libere donavit et contulit cenobio prelibato: quam do
nationem ratificamus et auctoritate presentium confirmamus.
Ut igitur nulli hominum liceat hane nostram confirmationem in
fringere vel postmodum contrariare, hanc paginam duximus nostri
sigilli munimine roborandam. Datum anno dom. M, CC. LXX XVIL,

idus Februarii, pontifieatus nostri anno quarto.

gricdr. Gottlich Kettner, Clerus Petrinus Magdeb. 1731, 4.,
&. H79.

20. Gonrad, Gvaf von Wernigevode, versichtet auf jeine Redte an
11 Hufen Landed ju Minsleben. 1289,

Conradus, dei gracia comes de Wernigerode, — —
scire volumus tam posteros quam presentes, quod dominus
Burchardus custos in Ilsinebore — — a Johanne milite,
filio Sifridi pie memorie dicti de Minsleve, mansum et dimi-
dium censuales ejusdem ecclesie, sitos in predicta villa Mins-
leve, conparavit — Nos vero — renunciviamus omni juri, quod
de eisdem bonis nobis — poterat conpetere. — — Hujus rei
testes sunt: Anno et Amno de Hartesrode, Bernardus de
Olvenstede, milites; Waltherus et Heinricus dicti Colit, Her-
bordus Pistor, Hermannus Lepel, Johannes Gripere et alii fide
digni — — Acta sunt hec anno domini M°, CC° LXXXO, VIIII®,

Drig. fm Magbeb. Prov.-Ardhiv.
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21, Das Nounenfloftor ju Hedlingen verfauft awei Hufen Lanbes
ju ®rofi- Gevmevéleben und eine Hufe ju Bregenftedt an den
Bifar Abredit su Magbeburg. 1291 Deg. 15,

In nomine domini amen. Nos Henricus prepositus, Jutha
priorissa, Zacharia cantrix, Jutha custos totusque conventus
sanctimonialium cenobii in Hekelingen, ordinis sancti Bene-
dicti, Halberstadensis diocesis, ommibus hanc litteram inspectu-
ris salutem in domino sempiternam. Notum esse volumus, quod
cum oppressi essemus gravi onere debitorum, de communi con-
sensu ommium nostrorum, voluntate venerabilis domini nostri
Volradi Halberstadensis ecclesie episcopi accedente, duos
mansos, unum situm in majori villa Germersleve et unum
situm in villa Bredenstede, qui jure proprietatis ad nostram
spectabant ecclesiam, domino Alberto dicto Cantori, per-
petuo vieario Magdeburgensis ecclesie, vendidimus in jus pro-
prium et possessionem pacificam et quietam, renunciantes omni
juri et cujuslibet juris beneficio tam canonici quam civilis,
quod in dictis bonis nostre competebat ecclesie, ac transferen-
tes jus totum cum suis utilitatibus ad dominum Albertum pre-
dictum, ut de bonis eisdem commodum suum ordinet et profec-
tum. In hujus venditionis evidens testimonium praesens serip-
tum eidem tradimus, sigillorum nostrornm munimine roboratum.
Testes hujus rei sunt: dominus Bernardus decanus Magdabur-
gensis ecclesie, Rupertus de Mannesveld, Gevehardus de Lyn-
dowe, magister Rychardus scolasticus, ejusdem ecclesie canonici,
magister Henricus canonicus ecclesie sancti Sebastiani Magde-
burgensis, Johannes plebanus in Guzsten, magister Elyas, Con-
radus Smik, Geldeko, milites, et Johannes de Olvensted e,
laycus, et alii quam plures fide digni. Datum et actum anno
domini M?°.CC°.XCI",, XVIIL kal. Januarii.

Magdeb. Copialbudy aus dem 15. Jabrh. im Hevy. Anb. Haupt-
Avdhiv zu Bernburg. Ehbenbajelbft befindet fich nodh eine jweite Nr-
funbe aus demfelben Jabre und mit denjelben 3eugen.

22, Die Grafen von Regenftein verfaufen dem Parver Nandiwicus
i Rimbed ju Almojen in Wernigerobe eine Huje in Jilly.
1293.

— — Testes sunt: Gheroldus de Merica, Johannes de Emers-
leve, Reynerus Scat, milites comitis Heinriei de Rhegen-
stene; Basilius de Romesleve, Bernardus de Olvenstede,
Johannes de Minsleve, Johannes de Hartesrode, Jordanus de
Minsleve, Johannes de Romesleve, Hemnricus de Theresen, mili-

tes de Wernigerode., Actum — — M.CC.XCIII.

Deling, Nady, sur Gejdy. der Landftande fn der Grafjdy. LWer
nigerobe.  Duedl. 1817. &. 14. Anm. 14

23. Burdarb, Ulvidy und Gebhard, Grafen von Lindow, vergleiden
fic) mit bem Klofter Lebnin wegen Schadenerfass. 1294 Apr. 4.

Nos Burchardus et Olricus fratres, dei gracia comites
de Lyndowe, notum facimus omnibus presentem litteram in-
specturis, quod pro dampnis et injuriis factis per nos et nostros
ecclesie Lenynensi in bonis villarum suarum, scilicet Colditz
et Leimbach, cum ipsa ecclesia Lenynensi talem formam inivi-
mus unionis. Promisimus enim nos et promittimus bona fide,
et similiter quatuor milites nostri: videlicet Otto filius Ran-
dewici, Degenhardus et Otto fratres dicti de Wolven et Hen-
ricus de Ronis nobiscum pariter promiserunt, quod proprietatem
et jus proprietatis quindecim mansorum, in villa Leimbach ja-
centium, perpetuo possidendum a domino episcopo Brandenbur-
gensi futuro ecclesie Lenynensi at usus suos comparabimus
10

— — — Datum anno domini millesimo CC® nonagesimo

quarto, in die beati Ambrosii episcopi et confessoris.

Riedel, Cob. L, 10., 219,

Albrecht und Friedridy, Grafen von LWernigerobe, iiberfajjen dem
Rlofter Walfenvied dbie Bogtei und ihre jonftigen Redyte an einer
Hufe und einem Hof in 3illy. 1295 Mai 3.
Nos dei gracia Albertus et Fridericus fratres, comites
de Wernigerodhe, tenore presentium protestamur, quod — —
abbas et conventus monasterii in Walkenrede nnum mansum

situm in villa Tzillige, cum curia ad ipsum pertinente, ab

Arnoldo de Wetehorn — — pro quatuordecim marcis exami-
nati argenti conpararunt — — Nos vero jus adovcatie, quod in
predictis — — habuimus — — ahbati et conventui donamus — —

Testes hujus rei sunt: Basilius dictus de Romesleve, Bernar-
dus de Olvenstede, Johannes de Rinbeke, Petrus de Tzim-
menstede, milites; Hinricus de Tzillige advocatus civitatis
nostre et alii quam plures fide digni — — Datum anno domini

M".CCY. nonagesimo quinto, in die inventionis sancte Crucis,

Drig, tm Magd. Prow.-Avdyiv.

25. Albredyt und Friedridh, Grafen von Wernigerode, tiberlaffen bex
Aebtijfin ju Dritbed, Mavgarethe von Pleffe, eine halbe Hufe in
Athenftedt. 1295,

Nos dei gratia Albertus et Fredericus, comites de
Werniggerot, — — publice protestamus, quod nos venera-
bili domine Margarete, abbatisse in Drubeke, dicte de
Plesse, liberum quendam dimidium mansum, situm in Afen-
stede, ob omni jure advocatie erogavimus in perpetuum possi-
dendum. Ne igitur hujusmodi factum aut oblivio aut calumpnia
mentis maligne corrumpat, presentem paginam exinde con-
fectam, sigillorum nostrorum appensionibus munitam, eidem
domine abbatisse ad cautelam dedimus habundantem. Hujus
rei testes sunt: dominus Ludolfus prepositus in Drubeke, domi-
nus Bernardus de Olvenstede miles, Hinricus de Szillinge,
Albertus Domelant et quam plures alii fide digni. Datum anno
domini M°.CC". XC*.V°,

Orig. im Grafl. Stolbergiden Avdhiv su Wernigerode, No. 28,
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926, Das Klofter Leisfau verfaujt dem Klofter Unjer Lieben Frauen
in Magbeburg den Jebhut im Dovie Clydowe. 1297 SJan. 26,

Theodericus, dei gracia prior, totusque conventis mona-
sterit Licekensis — protestamur — — quod — deci-
mam — — in villa, que Clytzowe nominatur, — — vendidimus
et donavimus — — Nicolao preposito, Engelberto priori totique
conventui monasterii s, Mariae civitatis Magd. — — pro quin-
quaginta marcis Stend. argenti — — Testes hujus rei et wa-
randinarii sunt: provisores dicti monasterii de Letzke, scilicet
Nicolaus de Veteris cellarius et Otto Ridere, Otto Rande
wici, dictus de nova civitate Magd., et Hartwicus de Lughe,
milites. Testes eciam sunt: Theodericus, Moyses et Roden-
gerus, canonici monasterii de Letzke, — — Datum et actum
anno domini M¢, CC°.LXXXX", VII',, in die Policarpi episcopi
et martiris.

Gopialbud) des Klofters Unjer Licben Frauen, F. 12., im Magbeb.
Proy.-Ardiy.

(]
=]

Ritter Bernbard von Dlvenftedt verfauft, mit Konjens jeiner
Gyrben und feines Sohnes Vernhard, den Jebnut in Viscopinge-
vob an pas Klofter S. Loveny zu Stotterlingenburg fiiv 45 Marf
Silber. Wernigerode, 1299 Nov. 26.

In nomine domini amen. Bernardus miles dictus de
Olvenstede, in civitate Wernigerod commorans, omnibus in
perpetuum. Ne geste rei memoria processu temporis abroge-
tur, expedit, ut non solum seriptis, verum etiam testibus ydoneis
firmitatis debite robur acquirat, nec pravorum hominum malitia
nec annorum longitudine violandum. Hine est, quod notum esse
cupimus universis audituris presentia seu visuris, quod ecclesia
sancti Laurentii, ordinis sancti Benedicti in Stoterlinge-
borch, decimam in Biscopingerod, in villa et in agris, cum
omni jure et attenentiis suis, heredum nostrorum ac Ber-
nardi, filii nostri, accedente consensu, a nobis pro quadra-
ginta et V marcis cum dimidia examinati argenti justo emp-
tionis titulo conparavit, omni contradictione cessante penifus

et remota, perpetuo possidendam. Hujus rei testes sunt:

dominus Henricus de Bersle, dominus Syricus, canonici, Lude-
gerus vicarius ecclesie sancti Silvestri, Henricus Semele bur-
jensis in Wernigerod et alii quam plures. Ut autem con-
tractus iste maneat inconvulsus, presens scriptum inde confec-
tum et nostro sigillo mumitum prefato claustro sanctimonialium
decrevimus pro veritatis evidentia largiendum. Datum et actum
Wernigerod, anno domini M. CC°. X(C° IX"., in crastino beate
Katerine virginis,

Orig. im Magbel. Prov. «Avdyiy, an weldem dag Siegel mit
ber Umjdrift , Sigillum Bernardi de Olvenstede® fidy
noch befinbet, (Siehe oben &. 11.)

28. Die Calandsgilde in Loburg iiberlifit der Kivde S, Maviae unbd
©. Cleutherii su Leitifau dad Patvonat der Kirde &. Nicolat
in Gerden nebft 8 Hufen Landes. 1301.

— — Testes hujus rei sunt: Conradus plebanus in Scartowue.
Wolterus plebanus in Dytershagen, Johannes plebanus in Tro-
pene, Boldewinus plebanus in Dorneborch, Henricus plebanus in
Lubicz, domini; dominus Otto de nova civitate Magde-
burch, dominus Otto de Borch, dominus Hartwigh, milites,

et alii quam plures fide digni. Datum anno domini M°, CCCY, J0,

MNievel, Cod. 1., 10,, 85,

20. Gonvadb von Querenbed, Knappe, evfldrt, daf er fitr bden thm
und feinem BVruder jeitens bdes Duedlinburger Stifts verur-
ladpten Schaden Crvial cvbalten Habe. Wernigerode, 1308
MAug. 22,

— — Ut autem hujusmodi renunciatio per me facta, ut pre-
missum est, roboris obtineat firmitatem, sigillis nobilis viri domini
mei comitis Alberti de Werningerode, Johannis de Rymbeke
militis, ac Henningi de Dingelstede, Bernardide O] venstede,
famulorum, ac eciam meo impetravi ac volui presentes litte-
ras sigillari. It nos Albertus, dei gracia comes de Wernin-

gerode, Johannes de Rymbeke miles, Henningus de Dingel-

stede, Bernardus de Olvenstede, famuli, quia nobis plena-
rie constat de premissis, a prefato Conrado famulo rogati nostra
sigilla presentibus apponenda duximus in premissorum eviden-
ciam pleniorem. Datum Werningerode, anno domini M.CCC.

octavo, in octava assumpcionis b. Marie virginis.

Crath, Cod. dipl. Quedlinb., &. 351. Ebendafelbft Tab. XX XIL.
ift bag Siegel Bernhards von Dlvenftedt mit dev Umidrift Soigillum
Bernardi de Olvenstede® abgebilbet.

30. Heinvid), Gvaj ju Blanfenburg, jdhenft bem Klvfter Midacelftein
eine Hufe in Wefterbaufen, die friher Bernhard von Olvenftedt
s Lebn getvagen Hatte. 1322 Juni 24.

Hinricus, dei gracia comes in Blankenburg, universis
Christi fidelibus, ad quos presentis pagine declaracio pervenerit,
ad eterni regis palacium feliciter pervenive. A sanetis doctori-
bus didicimus predicatum, quoniam, sicut aqua extinguit ignem,
ita elemosina extinguit peccatum. Inde est, quod nos eum una-
nimi consensu omnium heredum nostrorum, videlicet Hinrici,
Popponis, Hermanni, filiorum nostrorum, ac eciam Ger-
burgis, filie nostre, quorum econsensus super hoc merito fuerat
requirendus, pro remedio anime dilecte uxoris nostre Sophie
donavimus beate et gloriose semper virgini Marie ad usus con-
ventus in Lapide saneti Michahelis unum mansum, situm
in Westerhusen, cum omni proprietate liberum et exemptum
peticione et advocacia perpetuo possidendum; quem quidem
mansum Bernardus de Olvenstede a nobis quondam posse-
derat tytulo pheodali: volentes, ut de predicto manso servicium
in anmiversario supradicte uxoris nostre Sophie in die Vit
memorato conventui annis singulis ministretur. Ut autem hec
nostra donacio firma et inconvulsa perpetuo perseveret, presen-
tem litteram super hoc confectam sigilli nostri appensione ac
filiorum nostrorum supradictorum, videlicet Hinrici et Pop-
ponis, duximus roborandam, et quia filius noster Herman-
nus ac Gerburgis, filia nostra, propriis sigillis carent,
sigillo sororii nostri, nobilis viri de Scrapenleve, una cum nostris

sigillis pro iisdem presentibus est appensum. Hujus rei testes
sunt et presentes fuerunt: dominus . . . idericus decanus majo-
ris ecclesie in Halberstad, dominus Lodewicus thesaurarius
ibidem, dominus Borchardus de Moringhe, dominus Bethemannus
dictus de Orner, dominus Gevehardus et dominus Hinricus fra-
ter ejus dicti de Hoyem, Hennighus de Wighenrode, Johannes
dictus Stigheling, famuli, et plures alii fide digni. Datum et
actum anno domini M°, CCC®, XXII®, Johannis baptiste.